
 Verkko-opetuksen ja -ohjauksen näkymiä 
maamme aikuislukioista

Aikuislukioliitto ry

Webinaarimme 9.2.2024 teemoina: 

Vuorovaikutuksellisuus verkko-opetuksessa
Opiskelijoiden osallisuus ja hyvinvointi oppimisympäristössä



 

Tänään vuorossa aikuislukioiden yhteisen laatu- ja 
saavutettavuushankkeen toteutusten esittelyä

  Tiina Sinnemaa (projektipäällikkö, Tampereen aikuislukio)

• vuorovaikutuksellisuudesta verkko-opinnoissa

  Riitta Yrjänä (koordinaattori, Lahden yhteiskoulun aikuislukio)

• keinoista vaikuttaa opiskelijoiden osallisuuteen ja hyvinvointiin oppimisympäristössä

  



 

klo 9.40-10.15

  Riitta Miten opiskelijoiden osallisuuteen ja hyvinvointiin voidaan vaikuttaa oppimisympäristössä 
 Ihmisen psykologiset perustarpeet ja miten oppimisympäristö voi vaikuttaa niiden tyydyttämiseen

klo 10.15-10.45 

  Tiina Tampereen aikuislukiossa toteutetun vuorovaikutusta koskevan kyselytutkimuksen tuloksia  
  Riitta Lahden yhteiskoulun aikuislukiossa tehtyjen kyselytutkimuksen tuloksia

klo 10.45-11.15

  Tiina Opettajan ja opiskelijan vuorovaikutuksen sekä opiskelijoiden vertaisvuorovaikutuksen hyödyt ja toimintatavat

klo 11.15–11.30

 Pienryhmätyöskentely, jossa ennakkotehtävänä oli miettiä omia kokemuksia verkkokoulutuksista 
osallistujana. Jos osana työskentelyä on ollut (reaali- tai eriaikaista) vuorovaikutusta vertaisten kanssa, millaisia 
toteutustavat ovat olleet ja ovatko ne olleet oppimista hyödyttäviä vai hankaloittavia? 
Tehtävänanto: Mitkä kokemukset ovat sellaisia, joita voisi ajatella kokeilevansa omassa verkko-opetuksessaan? 
Millaisia kokeiluja olette mahdollisesti jo tehneet ja mitkä ovat kokeilujen tulokset? Millaiset toimintamallit 
kiinnostaisivat?

klo 11.30–12.00 

Tiina Pienryhmien tuotosten ja pohdintojen yhteenvetoa
 Yhteenvetoa vuorovaikutuksellisuuden onnistumisista ja kehitystyöstä

Mauri Webinaarin päätössanat



 

Seuraavassa webinaarissamme (pe 26.4.2024 klo 9–12) kuulemme 
Otavian nettilukion Opinvoimala-tiimin esityksen 
kehitystyöstä opiskeluhyvinvoinnin tueksi

https://opinvoimala.fi/


 
Aikuislukioiden laadun ja saavutettavuuden kehittämisen yhteishankkeessa syntyi idea verkko-
opetuksen vuorovaikutuksen kehittämiseen keskittyvästä opettajatyöryhmästä. Ryhmän tavoitteena olisi 
koota yhteen tietoa ja ideoita aitoa vuorovaikutusta verkko-opinnoissa edistävistä menetelmistä. 

Puhtaasti verkko-opinnoissa tavallisesti haasteeksi nousee se, että opiskelijat eivät ole samaan aikaan 
paikalla opiskelemassa, jolloin aidon vuorovaikutuksen luominen heidän ja opettajankin välille on vaikeaa 
tai keinotekoisen oloista. Tähän olisi tarkoitus etsiä ratkaisuja, koska toimiva vuorovaikutus sitouttaa 
opiskelijoita, auttaa oppimaan syvemmin ja lisää yhteisöllisyyden kautta enemmän merkityksentuntua 
eli hyvinvointia. Samalla opiskelija harjoittaa verkko-opinnoissa opetussuunnitelman laaja-alaisten 
vuorovaikutustavoitetta osana opiskelumenetelmiä.

Ryhmään toivotaan mukaan opettajia, joilla on kokemusta, kiinnostusta ja innostusta kehittää toimivia 
vuorovaikutusmenetelmiä verkko-opintoihin. Olisi hienoa, jos jokaisesta aikuislukiosta löytyisi ryhmään 
vähintään yksi vuorovaikutuksen kehittämisestä innostunut opettaja, joka on sitä jo omassa työssään 
jonkin aikaa tietoisesti tehnyt.

Ystävällisin terveisin,
Tiina Sinnemaa (at) tampere.fi
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